新疆浩源天然气股份有限公司

关于公司及相关当事人受到深圳证券交易所纪律处分决定 及致歉的公告

本公司及董事会、监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新疆浩源天然气股份有限公司(以下简称"ST浩源"或"公司")2020年9月3日收到深圳证券交易所《关于对新疆浩源天然气股份有限公司及相关当事人给予纪律处分的决定》(以下简称"决定"),现将主要内容公告如下:

一、《决定》具体内容如下:

当事人:

新疆浩源天然气股份有限公司,住所:新疆阿克苏地区阿克苏市英阿瓦提路 2号:

阿克苏盛威实业投资有限公司,住所:新疆阿克苏地区阿克苏市英阿瓦提路 2号,新疆浩源天然气股份有限公司股东;

阿克苏众和投资管理有限公司,住所:新疆阿克苏地区阿克苏市英阿瓦提路 2号(川江号子饭店四楼),新疆浩源天然气股份有限公司股东;

新疆友邦数贸贸易有限公司,住所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区会展中街2665 号红光嘉苑小区10号楼4单元102室,新疆浩源天然气股份有限公司关联方:

新疆东悦房地产开发有限公司,住所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区红光山路888 号,新疆浩源天然气股份有限公司关联方;

新疆西部蔚蓝能源科技有限公司,住所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区(头屯河区)上海路浦东街3号众创空间1层102-497室,新疆浩源天然气股份有限公司关联方;

阿克苏基岩混凝土工程有限责任公司,住所:新疆阿克苏地区阿克苏市314 国道1009公里处,新疆浩源天然气股份有限公司关联方;

新疆嘉禧源房地产开发有限公司,住所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区红光山路

888号(绿地中心服务楼),新疆浩源天然气股份有限公司关联方;

周举东,新疆浩源天然气股份有限公司实际控制人、时任董事长;

韩小锋,新疆浩源天然气股份有限公司时任董事会秘书兼副总经理;

冷新卫,新疆浩源天然气股份有限公司董事兼总经理;

吐尔洪 艾麦尔,新疆浩源天然气股份有限公司董事兼副总经理;

张歌伟,新疆浩源天然气股份有限公司财务总监;

胡中友,新疆浩源天然气股份有限公司监事;

沈学锋,新疆浩源天然气股份有限公司监事;

薛隼,新疆浩源天然气股份有限公司监事。

经查明,新疆浩源天然气股份有限公司(以下简称"ST浩源")及相关当事人存在以下违规行为:

2019年3月28日,ST浩源在未履行审议程序和披露义务的情况下,为实际控制人周举东间接控制的新疆友邦数贸贸易有限公司(以下简称"新疆友邦")开立8,300万元商业承兑汇票提供连带责任保证。因新疆友邦到期未能兑付该商业票据,ST浩源银行账户6,007万元存款被法院于2019年11月12日扣划。2020年2月、3月,新疆友邦陆续归还所划扣资金及相应利息。

2019年5月至12月,ST浩源在未履行审议程序和披露义务的情况下,多次向股东阿克苏盛威实业投资有限公司、阿克苏众和投资管理有限公司,向实际控制人周举东控制的新疆东悦房地产开发有限公司、新疆西部蔚蓝能源科技有限公司、阿克苏基岩混凝土工程有限责任公司、新疆嘉禧源房地产开发有限公司等转出资金累计5.37亿元,截至目前尚有5.31亿元未归还。

ST浩源的上述行为违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4 条、第2.1条、第9.11条、第10.2.4条、第10.2.6条,本所《中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》第1.3条、第2.1.4条、第 8.3.4条和本所《上市公司规范运作指引(2020年修订)》第1.2条、第2.1.4条、第6.3.2条的规定。ST浩源股东阿克苏盛威实业投资有限公司、阿克苏众和投资管理有限公司违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第2.3条,本所《中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》第4.1.1条、第4.2.3条和本所《上市公司规范运作指引(2020年修订)》第4.1.1条、第4.2.3条、第4.2.9条、第4.2.10条的规定。



ST浩源关联方新疆友邦数贸贸易有限公司、新疆东悦房地产开发有限公司、新疆西部蔚蓝能源科技有限公司、阿克苏基岩混凝土工程有限责任公司、新疆嘉禧源房地产开发有限公司违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条,本所《中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》第4.2.3条和本所《上市公司规范运作指引(2020年修订)》第4.2.3条、第4.2.9条、第4.2.10条的规定。

ST浩源实际控制人、时任董事长周举东违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第2.3条、第3.1.5条、第3.1.6条,本所《中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》第4.1.1条、第4.2.1条、4.2.2条、第4.2.3条、第4.2.7条、第4.2.11条、第4.2.12条和本所《上市公司规范运作指引(2020年修订)》第4.1.1条、第4.2.1条、4.2.2条、第4.2.3条、第4.2.7条、第4.2.9条、第4.2.10条的规定,对ST浩源上述违规行为负有重要责任。

ST浩源董事兼总经理冷新卫、董事兼副总经理吐尔洪·艾麦尔未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务,违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第2.2条、第3.1.5条、第3.1.6条的规定,对ST浩源上述违规行为负有重要责任。

ST浩源财务总监张歌伟未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务,违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第2.2条、第3.1.5条的规定,对ST浩源上述违规行为负有重要责任。

ST浩源时任董事会秘书兼副总经理韩小锋未能恪尽职守、履行诚信勤勉义 务,违反了本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第1.4条、第2.2条、第3.1.5 条、第3.2.2条的规定,对ST浩源上述违规行为负有重要责任。

ST浩源监事胡中友、沈学锋、薛隼未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务,违 反了本所《股票上市规则(2018年修订)》第1.4条、第2.2条、第3.1.5条的规定, 对ST浩源上述违规行为负有责任。

鉴于上述违规事实及情节,依据本所《股票上市规则(2018年11月修订)》第17.2条、第17.3条、第17.4条的规定,经本所纪律处分委员会审议通过,本所作出如下处分决定:

- (一) 对新疆浩源天然气股份有限公司给予公开谴责的处分;
- (二)对新疆浩源天然气股份有限公司股东阿克苏盛威实业投资有限公司、阿克苏众和投资管理有限公司给予公开谴责的处分:



- (三)对新疆浩源天然气股份有限公司关联方新疆友邦数贸贸易有限公司、新疆东悦房地产开发有限公司、新疆西部蔚蓝能源科技有限公司、阿克苏基岩混凝土工程有限责任公司、新疆嘉禧源房地产开发有限公司给予公开谴责的处分;
- (四)对新疆浩源天然气股份有限公司实际控制人、时任董事长周举东,时任董事会秘书兼副总经理韩小锋,董事兼总经理冷新卫,董事兼副总经理吐尔洪,艾麦尔,财务总监张歌伟给予公开谴责的处分;
- (五)对新疆浩源天然气股份有限公司监事胡中友、沈学锋、薛隼给予通报 批评的处分:
- (六)对新疆浩源天然气股份有限公司实际控制人、时任董事长周举东给予 公开认定3年内不适合担任上市公司董事、监事、高级管理人员的处分。

新疆浩源天然气股份有限公司、阿克苏盛威实业投资有限公司、阿克苏众和 投资管理有限公司、新疆友邦数贸贸易有限公司、新疆东悦房地产开发有限公司、 新疆西部蔚蓝能源科技有限公司、阿克苏基岩混凝土工程有限责任公司、新疆嘉 禧源房地产开发有限公司、周举东、韩小锋、冷新卫、吐尔洪·艾麦尔、张歌伟 如对本所作出的纪律处分决定不服的,可以在收到本纪律处分决定书之日起的十 五个交易日内向本所申请复核。复核申请应当统一由ST浩源通过本所业务专区 提交,或者通过邮寄或者现场递交方式提交给本所指定联系人。

对于新疆浩源天然气股份有限公司及相关当事人上述违规行为及本所给予 的处分,本所将记入上市公司诚信档案,并向社会公开。

二、公司及相关当事人致歉及公司说明

公司及相关当事人特就此事向全体股东及广大投资者致以诚挚的歉意!公司全体董事、监事和高级管理人员将以此为戒,严格遵守《公司法》、《证券法》等有关法律法规及《深圳证券交易所中小板股票上市规则》的有关规定,本着对公司、股东特别是中小投资者负责的态度,切实履行忠实义务及勤勉义务,确保公司依法依规运作,提升信息披露水平。

三、对违规事项的整改

公司将督促相关人员加强对《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的学习,强化风险责任意识,提高规范运作水平及信息



披露质量。 公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司信息均以上述指定媒体披露的正式公告为准。

特此公告。

新疆浩源天然气股份有限公司 2020年9月3日